РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   06.10.2014                                          №  18                                            с.Соузга
О внесении изменений в Административный регламент
по исполнению муниципальной функции
«Осуществление муниципального жилищного
контроля  на территории Соузгинского сельского поселения»,
утвержденный Постановлением Соузгинской сельской
администрации от 01.09.2014г № 16»

С целью приведения нормативно-правовых актов Соузгинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, постановляю:

1. Внести в Административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Соузгинского сельского поселения», утвержденный Постановлением Соузгинской сельской администрации от 01.09.2014г № 16, следующие изменения:
а) пункт  3.3. изложить в новой редакции: «3.3. Подготовка распоряжения о проведении проверки и уведомления о проведении проверки
Распоряжение о проведении проверки издается в порядке, установленном Федеральным законом  от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
Распоряжение о проведении проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей готовится по форме согласно приложению № 1. Уведомление о проведении проверки готовится по форме согласно приложению № 2.
Результатами исполнения административной процедуры является уведомление юридических лиц, индивидуальных предпринимателей о проведении проверки»;
б) во втором абзаце пункта 3.11. слова «, физическому лицу» - исключить;
в) пункт 3.12. изложить в новой редакции: «3.12. В случае, если проверка проходила по согласованию с прокуратурой района, специалисты Уполномоченного органа в течение пяти дней со дня составления акта проверки направляют копию акта проверки в этот орган.
Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, проверка которых проводилась, в случае несогласия с фактами, выводами, предложениями, изложенными в акте проверки, либо с выданным предписанием об устранении выявленных нарушений в течение пятнадцати дней с даты получения акта проверки вправе представить в письменной форме возражения в отношении акта проверки и (или) выданного предписания об устранении выявленных нарушений в целом или его отдельных положений»;
г) в пункте 5.6.  слова «фамилия, имя, отчество физического лица,» - исключить;

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу администрации.

Глава Соузгинской
сельской администрации:                                  И.Н.Коробков

[bookmark: _GoBack]